
PROTOKÓŁ  
POSIEDZENIA ZARZĄDU 

Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP 
Starogard Gdański, 08 lipca 2023 roku 

 
W zebraniu Zarządu ZKBS RP uczestniczyli: 
 
1  Prezes Zjednoczenia    Lech Magnuszewski    
2  Wiceprezes Zjednoczenia   Andrzej Pawłowski  
3          Wiceprezes Zjednoczenia                   Zdzisław Grzelka 
4          Wiceprezes Zjednoczenia                   Michał Wieremiejczyk 
5  Sekretarz Zjednoczenia   January Bątkiewicz    
6  Skarbnik Zjednoczenia   Arkadiusz Muller  
7 Strzelmistrz Zjednoczenia  Krzysztof Tyda 
8  Chorąży Zjednoczenia   Marek Balcerek  
9          Marszałek Zjednoczenia                     Tomasz Wawrzyniak   
10        Zastępca Skarbnika                            Marcin Adamczyk   
11  Członek Zarządu – Ławnik  Jan Ciszewicz - Prezes Okręgu Poznańskiego 
12        Członek Zarządu – Ławnik  Adam Warzybok - Prezes Okręgu Ostrowskiego 
13        Członek Zarządu – Ławnik  Roman Pająk - Prezes Okręgu Śląskiego 
14  Członek Zarządu – Ławnik  Krzysztof Larski - Prezes Okręgu Bydgoskiego 
15  Członek Zarządu – Ławnik  Robert Karkosz - Prezes Okręgu    
                                                            Leszczyńskiego 
16  Członek Zarządu – Ławnik  Lech Orlik - Prezes Okręgu Szamotulskiego 
17        Członek Zarządu – Ławnik  Jan Dziura Bartkiewicz - Prezes Okręgu   
                                                                                                   Krakowskiego 
GOŚCIE 
            KróL ZKBS RP                               Paweł Hinz 
            Prezes KBS Starogard Gd.            Zbigniew Bona 
            Sekretarz KBS Starogard Gd.        Kazimierz Dawicki 
            Z-ca Prezydenta Starogard Gd.     Tadeusz Błędzki                                                 
Nie stawili się Bracia: 
Jan Klauza, Łukasz Cichy, Robert Robak - wszyscy usprawiedliwili swoją nieobecność. 

Lista obecności w załączeniu 
 

1. O godz. 1200 otwarcia inaguracyjnego posiedzenia i powitania zebranych dokonał 
Brat Lech Magnuszewski, Prezes Zjednoczenia KBS RP. Głos zabrał także z-ca 
Prezydenta Starogardu Gd. Pan Tadeusz Błędzki, który podkreślił wielkie zasługi 
Bractwa Kurkowego w Starogardzie Gdańskim dla regionu . Również wybór na 
Prezesa ZKBS RP Brata Lecha Magnuszewskiego jest dla wszystkich ogromną 
nobilitacją. Zebranych w Ratuszu serdecznie powitał również Prezes KBS w 
Starogardzie Gdańskim Brat Zbigniew Bona oraz Król Zjednoczenia Paweł Hinz. Na 
pamiątkę niedawnego Kongresu w Pszczynie  Prezes Okręgu Śląskiego Brat Roman 
Pająk wręczył zebranym grupowe zdjęcie uczestników Kongresu. Natomiast 
Wiceprezes Zjednoczenia Brat Zdzisław Grzelka obdarował zebranych 
pamiątkowymi albumami, również  
z Kongresu w Pszczynie. 
Chwilą ciszy i krótką modlitwą członkowie Zarządu ZKBS RP uczcili pamięć zmarłego 
Brata Jana Świerzewskiego z Bractwa Kurkowego w Rawiczu. 

 



2. Prezes Lech Magnuszewski uroczyście wręczył obecnym członkom Zarządu ZKBS 
RP  Akty Powołania na powierzone funkcje w XI kadencji. Następnie przedstawił 
porządek obrad i tematykę posiedzenia. 
 
3. Zebrani przyjęli do wiadomości treść protokołu z ostatniego posiedzenia 
ustępującego Zarządu Zjednoczenia w Pszczynie, w dniu 21 kwietnia 2023r. 
 
4. Sekretarz Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz, na podstawie podpisanej listy 
obecności potwierdził obecność na posiedzeniu 17 członków Zarządu, na ogólną 
liczbę 20 członków. Tym samym potwierdził kworum i ważność obrad. 
 
5. Prezes Magnuszewski przedstawił porządek obrad i tematykę zebrania. 
Porządek obrad 17 obecnych na sali przyjęło jednogłośnie. 
 
6. Prezes Lech Magnuszewski w swoim wystapieniu apelował do członków nowo 
wybranego Zarządu o pełne zaangażowanie ideowe i pracę, która z pewnością 
przyniesie wymierne efekty. Działać muszą także Prezesi Okręgów, przenosząc 
nasze pomysły i zamierzenia do Bractw. Wszystkie struktury Zjednoczenia powinny 
pracować zgodnie. To przyniesie z pewnością dobre rezultaty.  
 
7. Prezes Lech Magnuszewski przed referatami powiedział, że Bracia, którzy zaraz 
po Kongresie w Pszczynie podjęli trud załatwiania najważniejszych spraw, sprostali 
zadaniu w najlepszym stylu. Udało sie w krótkim czasie osiągnąć konkretne efekty 
niwelujące zaległości, uzdrowić finanse Zjednoczenia i odzyskać zaufanie władz 
samorządowych miasta Poznania. Następnie głos zabrali Bracia - Wiceprezes 
Andrzej Pawłowski, Skarbnik Arkadiusz Muller oraz Sekretarz January Bątkiewicz, 
referując prace, które Zarząd wykonał w terminie od maja do końca czerwca 2023r. 
Skrót referatów w postaci sprawozdań w załączeniu. 
 
Następnie poproszono na salę obrad przedstawicieli nowo powstałego Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Stęszewie, które złożyło wniosek  
o przyjęcie w szeregi Zjednoczenia. 
Na wstępie Sekretarz Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz przekazał członkom 
Zarządu informacje o dokumentach, które nowe Bractwo przesłało do Zjednoczenia i 
na ich podstawie zarekomendował zebranym przyjęcie KBS w Stęszewie do ZKBS 
RP. W imieniu Zarządu KBS w Stęszewie zabrał głos Brat Jan Urban, który 
przedstawił pokrótce historię Bractwa i poprosił jeszcze raz o przyjęcie do ZKBS RP. 
Kandydaturę KBS w Steszewie poparł także w swoim wystąpieniu Prezes Okręgu 
Poznańskiego Brat Jan Ciszewicz, prosząc jednocześnie o przydzielenie Bractwa do 
Okręgu Poznańskiego. Wniosek poparł także Chorąży Zjednoczenia Brat Marek 
Balcerek. 
  
Prezes Brat Lech Magnuszewski, na wniosek Sekretarza Zjednoczenia przedstawił 
projekt uchwały o przyjęciu w szeregi ZKBS RP nowej organizacji - Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Stęszewie. 

• Uchwała nr 1 o przejęciu do Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP 
w  Poznaniu Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Steszewie, z przydziałem do 
Okręgu Poznańskiego. 

Uchwałę nr 1, 17 członków Zarządu obecnych na sali przyjęło jednogłośnie. 
Uchwała nr 1 w załączeniu. 



 
W trakcie dalszej dyskusji Prezes Okręgu Śląskiego Brat Roman Pająk uzasadniał 
podwyższoną fakturę za organizację Kongresu w Pszczynie zwiększonymi kosztami 
posiłków dla gości Kongresu. Skarbnik Zjednoczenia Brat Arkadiusz Muller udzielił 
odpowiedzi Bratu Pająkowi na zarzut o utrudnianie założenia konta dla Okręgu 
Śląskiego. To wina niejednoznacznego zachowania w kwestii zakładania kont 
różnych Oddziałów tego samego Banku. Ostatecznie konto to zostało założone. 
 
8. Prezes Brat Lech Magnuszewski wręczył Bratu Marianowi Satale z Krakowa Akt 
Powołania  na funkcję Rzecznika Prasowego ZKBS RP. 
 
9. Członkowie Zarządu poddali ocenie działanie strony internetowej Zjednoczenia. 
Wiceprezes Zjednoczenia Brat Andrzej Pawłowski zaapelował o większą aktywność 
Okręgów Zjednoczenia, proponując jednocześnie spotkanie szkoleniowe dla 
Okręgowych Rzeczników Prasowych.  
Ustalono, że we wrześniu odbędzie się takie szkolenie. Prezes Lech Magnuszewski 
oczekuje, że strona Zjednoczenia ma służyć nie tylko Bractwom, ale także 
społeczeństwu. Liczymy w tym zakresie na większą aktywność Rzeczników 
Prasowych Okręgów oraz Brata Mariana Satały. 
Brat Satała w swojej wypowiedzi wyraził nadzieję na pozytywne zmiany w przepływie 
informacji z Okręgów do Rzecznika Prasowego Zjednoczenia. 
 
10. Prezes Lech Magnuszewski na wstępie do dyskusji o sposobie rozliczania 
delegacji zagranicznych stwierdził, że był bardzo zaskoczony wysoką kwotą 6.850,00 
zł rozliczającą wyjazd dwóch delegatów ZKBS RP na trzydniowe posiedzenie EGS w 
Austrii.  W kwestii delegacji delegatów na przestrzeni lat jest wiele rzeczy niejasnych 
oraz nieuregulowanych i musimy wszystkie te wątpliwości wyjaśnić i 
usystematyzować.  
Skarbnik Zjednoczenia Brat Arkadiusz Muller zapewnił zebranych, że mimo 
wątpliwości, te należności zostały uregulowane. Jednak na prośbę Prezesa 
Zjednoczenia przygotował wraz z Zastępcą Skarbnika Bratem Marcinem 
Adamczykiem projekt Uchwały " W sprawie finansowania kosztów podróży 
służbowych Delegatów i członków Zarządu ZKBS RP do EGS ". 
Po zaznajomieniu sie z treścią projektu Uchwały, członkowie Zarządu wnieśli uwagi i 
poprawki do proponowanego tekstu.  
Prezes Brat Lech Magnuszewski, na wniosek Skarbnika Zjednoczenia Brata 
Arkadiusza Mullera przedstawił ostateczny projekt uchwały o przyjęciu " Uchwały W 
sprawie finansowania kosztów podróży służbowych Delegatów i członków Zarządu 
ZKBS RP do EGS ". 

• Uchwała nr 2 w sprawie finansowania kosztów podróży służbowych 
Delegatów i członków Zarządu ZKBS RP do EGS . 

Uchwałę nr 2, 17 członków Zarządu obecnych na sali przyjęło jednogłośnie. 
Uchwała nr 2 w załączeniu. 
 
11. Następnie Zarząd wysłuchał informacji z prac Komisji Statutowej. 
Do końca grudnia ma być gotowy projekt zmian w Statucie Zjednoczenia.  
Następnie projekt ten będzie rozesłany do Okręgów, w celu szerokiej konsultacji. 
Bardzo ważny jest udział Bractw w tych konsultacjach, które powinny zakończyć się z 
końcem marca 2024r. We wrześniu - październiku 2024r. zamierzamy zwołać 
nadzwyczajny Zjazd Delegatów, poświęcony tylko Statutowi Zjednoczenia.  



 
12. W kolejnym punkcie obrad zaopiniowano wnioski orderowe. 
Wpłynęły 2 wnoski o przyznanie Orderów Zasługi Zjednoczenia w klasie Krzyż 
Wielki.  
Prezes Zjednoczenia odczytał wniosek o odznaczenie  Prezesa Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Starogardzie Gdańskim Brata Zbigniewa Bony.  
Sekretarz Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz odczytał wniosek o odznaczenie 
Prezesa Honorowego Bractwa Strzeleckiego w Chodzieży. 
Obaj Bracia to wyjątkowe osobowości, niezmiernie pracowici i w pełni oddani ideii 
Bractw Kurkowych. Pełnią kilkadziesiąt lat funkcje w organizacjach brackich lub 
strukturach Zjednoczenia. Wielokrotnie nagradzani i wyróżniani,  
w swoich Bractwach cieszą się szacunkiem i poważaniem. 
Oba wnioski jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie i przekazano do Kapituły Orderu. 
Nastepnie Prezes Okręgu Śląskiego Brat Roman Pająk, zaproponował podjęcie 

Uchwały zmieniającej dotychczasowe brzmienie Uchwały o ustanowieniu Orderu 

Zasługi Zjednoczenia, a mianowicie zmieniającej zasady głosowania nad wnioskami 
o przyznanie Orderu Zasługi Zjednoczenia w klasie Krzyż Wielki, poprzez głosowanie 
w sposób tajny. 

• Uchwała nr 3 Zarząd Zjednoczenia opiniując wnioski o przyznanie Orderu 
Zasługi Zjednoczenia w klasie Krzyż Wielki głosuje w sposób tajny. 

Uchwałę nr 3 przyjęto przy 2 głosach wstrzymujących się. 
Uchwała nr 3 w załączeniu. 
 
13. Prezes Zjednoczenia Lech Magnuszewski stwierdził, że w jego opinii Okręg 
Poznański wymaga przekształceń, które sprawią, że będzie on sprawnie działał. 
Zarząd Zjednoczenia chcąc pomóc Zarządowi Okręgu Poznańskiego w tej sprawie, 
proponuje powołanie Komisji która wraz z Zarządem Okręgu zwoła zebrania Bractw 
Okręgu Poznańskiego, w celu zebrania opinii w tej sprawie. Prezes Okręgu 
Szamotulskiego Brat Lech Orlik wyraził wolę przyjęcia do Okręgu szamotulskiego 
najbliższych terytorialnie kilku Bractw.   
 
14/15 Następnie dokonano przeglądu spraw, które po zmianie Zarządu Zjednoczenia 
wymagają dalszej kontynuacji. Dokonano następującego podziału zadań do 
wykonania w najbliższym czasie: 
 

PROJEKT REGULAMINU MUNDUROWEGO ZJEDNOCZENIA 

Marszałek Tomasz Wawrzyniak 

 

PROJEKT UCHWAŁY O DOFINANSOWANIU OKRĘGÓW I BRACTW 

OBCHODZĄCYCH W 2024r. JUBILEUSZE REAKTYWACJI 

Wiceprezes Andrzej Pawłowski 

Skarbnik Arkadiusz Muller 
Zastępca Skarbnika Marcin Adamczyk 

 

KONTYNUOWANIE PRAC KOMISJI STATUTOWEJ 

Prezes Lech Magnuszewski 

Prezes Krzysztof Larski 

V-ce Prezydent EGS Andrzej Wegner 

Brat Rafał Wolfram 

 



ZBADANIE MOŻLIWOŚCI I PROPOZYCJI ZE STRONY MIASTA POZNANIA  

DOTYCZĄCE ZMIANY SIEDZIBY ZJEDNOCZENIA 

Prezes Larski  

Zastępca Skarbnika Marcin Adamczyk 

 

BIEŻĄCE INFORMOWANIE ZARZĄDU, BRACTW I OKRĘGÓW,  

AKTUALIZOWANIE DANYCH TELEADRESOWYCH O BRACTWACH. 

DYSCYPLINOWANIE PORZĄDKU I OBECNOŚCI NA ZEBRANIACH ZARZĄDU 

ZJEDNOCZENIA 

Sekretarz January Bątkiewicz 

Zastepca Sekretarza Łukasz Cichy 

 

PRZYGOTOWANIE KALENDARZA IMPREZ STRZELECKICH  

ZJEDNOCZENIA NA 2024r 

Strzelmistrz Krzysztof Tyda 

Chorąży Marek Balcerek 

 

USPRAWNIĆ PRACE Z BIUREM PODATKOWYM,  

UREALNIĆ OPROCENTOWANIE LOKAT FUNDUSZY ZJEDNOCZENIA 

Skarbnik Arkadiusz Muller 

 

PRZYGOTOWANIE  RESTRUKTURYZACJI OKRĘGU POZNAŃSKIEGO 

Wiceprezes Andrzej Pawłowski 

Zastępca Skarbnika Marcin Adamczyk 

Prezes Jan Ciszewicz 

 

SPOTKANIE Z KSIĘDZEM ADAMEM BORYSIKIEM 

 

Sekretarz January Bątkiewicz 

 
16. Strzelmistrz Zjednoczenia Brat Krzysztof TYda przedstawił członkom Zarządu 
projekt zmian w Regulaminie Strzelniczym ZKBS RP. Zostanie on rozesłany do 
wszystkich Okręgów i Bractw w Zjednoczeniu, wraz z nowym Regulaminem cyklu 
Grand Prix w Turniejach ZKBS RP. W projekcie położono duży nacisk na zwiększenie 
bezpieczeństwa na strzelnicach oraz przejrzystości Regulaminów na turniejach. Broń 
brata kurkowego ma być pozbawiona wszelkich dodatków i sprawdzenie tego będzie 
obowiązkiem strzelmistrza Bractwa, będącego gospodarzem turnieju. 
Nowy Regulamin Strzelniczy ZKBS RP powinien być zaatwierdzony na kolejnym 
posiedzeniu Zarządu w październiku br. 
 
17. Sprawę rozliczenia obchodów 100 lecia powstania Zjednoczenia przedstawił były 
Prezes ZKBS RP Brat Krzysztof Larski. Omówił dotychczasowy obieg wszystkich 
dokumentów i rozliczenie gotówki oraz wydanych medali okolicznościowych. 
Przedstawił także wyliczenia dotyczące kosztów i środków pozyskanych od 
sponsorów oraz oferty firm chcących zorganizować imprezę. W ostatnim punkcie 
rozliczenia zawarte są wyjaśnienia dla Komisji Rewizyjnej i oświadczenie Brata 
Larskiego o całkowitym uregulowaniu wszelkich zobowiązań z tytułu zorganizowania 
100-lecia ZKBS RP. 
Całość dokumentów została natychmiast przekazana Komisji Rewizyjnej. 
 



18. W wolnych głosach i wnioskach Prezes Okręgu Poznańskiego  
Brat Jan Ciszewicz zapytał się Brata Lecha Magnuszewskiego o wniosek dotyczący 
odznaczenia Brata Zdzisława Kaczmarka. Odpowiadając na pytanie Brat Prezes 
stwierdził, że sprawa ta została zamknięta poprzez negatywne głosowanie Zarządu 
Zjednoczenia nad tym wnioskiem, na ostatnim posiedzeniu byłego Zarządu 
Zjednoczenia w Pszczynie. 
Prezes Lech Magnuszewski poprosił członków Zarządu o pisemne powiadamianie 
Zarządu ZKBS RP o najważniejszych imprezach w Okręgach.  
Pragniemy uczestniczyć w spotkaniach brackich, ale spora ilość zgłoszeń powoduje, 
że musimy zaplanować wyjazdy poszczególnych członków Zarządu. Tylko w 
następnych dwóch miesiącach będziemy gościć w Bractwie Podlasko - Kozierackim, 
Tarnowskich Górach, Wejherowie, Pniewach i Krobi. 
Poinformował, że wpłyneło pismo od Brata Andrzeja Wegnera skierowane do 
Zarządu ZKBS RP, a dotyczące treści wypowiedzi księdza Adama Borysika podczas 
Mszy Świętej wieńczącej Kongres w Pszczynie. Zarząd ZKBS RP na posiedzeniu w 
Starogardzie Gdańskim nie podejmie w tej sprawie decyzji, jednak w trakcie 
najbliższych dni podejmiemy działania, które pozwolą w tej sprawie wyciągnąć 
wnioski wobec księdza Adama Borysika.  
Przekazał ponadto, że dzięki pisemnej decyzji Przewodniczącego Episkopatu Polski i 
Metropolity Poznańskiego Jego Ekscelencji Abp. St. Gądeckiego, której kopie 
posiadamy, Kapelan ks. Adam Borysik jest nominowany do opieki nad strukturami 
brackimi naszego Zjednoczenia. Zresztą w tej mierze Zarząd Zjednoczenia dnia 01 
wrzesnia 2013r., podjął następującą uchwałę: 
 
UCHWAŁA nr  05/ZZ/03/2013 
Zarząd Zjednoczenia KBS RP postanawia wdrożyć procedurę powołania księdza 
Adama Borysika na kapelana Zjednoczenia. 
Głosowanie: 
10 – za 
1 – wstrzymujący 
0 – przeciw 
 
W trakcie dalszej dyskusji Wiceprezes ZKBS RP Brat Andrzej Pawłowski 
zaproponował przygotowanie projektu Regulaminu odznaczeń na sztandary Bractw. 
Zarząd ZKBS RP zobowiązał Brata Pawłowskiego do przygotowania takiego 
Regulaminu na kolejne posiedzenie Zarządu w październiku 2023r. 

 
19. O godz. 18.00 Prezes Lech Magnuszewski ogłosił zamknięcie posiedzenia 

Zarządu ZKBS RP. Następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 28 października w 
Zdunach. 
 
 
        Prezes Zjednoczenia                         Sekretarz Zjednoczenia 
 
        Lech Magnuszewski                              January Bątkiewicz 
 
 
 
 
 



Podjęte na posiedzeniu  Zarządu w dniu 08.07.2023r.  

w Starogardzie Gdańskim uchwały: 
 

 

 

UCHWAŁA 01/ZZ/07/2023 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

1. Zarząd Zjednoczenia przyjmuje do Zjednoczenia Kurkowych Bractw 

Strzeleckich RP w  Poznaniu Kurkowe Bractwo Strzeleckie w 

Steszewie, z przydziałem do Okręgu Poznańskiego. 
 

Głosowanie: 

17 -za 

0-wstrzymujący się 

0- przeciw 

 

 

UCHWAŁA 02/ZZ/07/2023 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

Zarząd Zjednoczenia zatwierdza  treść uchwały w sprawie finansowania 

kosztów podróży służbowych - Delegatów i członków Zarządu ZKBS RP do 

EGS . 
 

Głosowanie: 

17 -za 

0-wstrzymujących się 

0- przeciw 

 

 

UCHWAŁA 03/ZZ/07/2023 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

Zarząd Zjednoczenia opiniuje wnioski o przyznanie Orderu Zasługi 

Zjednoczenia w klasie Krzyż Wielki, głosując w sposób tajny. 
 

Głosowanie: 

15 -za 

2-wstrzymujących się 

0- przeciw 

 

 

                Prezes Zjednoczenia                                    Sekretarz Zjednoczenia 
 



                Lech Maguszewski                                            January Bątkiewicz 

 
 


